
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

     EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALICANTE
PATRONATO MUNICIPAL DE TURISMO Y PLAYAS

        ______

EDICTO

La Presidenta del Patronato Municipal de Turismo y Playas de Alicante,
con fecha 15 de septiembre de 2023, ha dictado un decreto del siguiente tenor
lliteral: 

"Decreto.-  Aprobación  de  las  listas  provisionales  de
admitidos/as y excluidos/as, para la provisión como personal laboral
fijo,  de  varias  plazas  vacantes,  por  el  turno  libre  estabilización
concurso del Patronato Municipal de Turismo y Playas de Alicante.

He examinado el expediente a que se refiere el epígrafe que precede,
cuyos  antecedentes,  razonamientos  y  normas  legales  aplicables  figuran,
resumidos, a continuación:

Habiendo  finalizado  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  para
participar  en  los  procesos  selectivos  convocados para  la  provisión  por  el
turno  libre  concurso  como  laborales  fijos,  dos  plazas  de  Informador/a
Turístico/a y una plaza de auxiliar de servicios varios y playas y conforme a
lo  dispuesto  en  la  base  cuarta  de  las  bases  genéricas  que  rigen  dichos
procesos selectivos de estabilización convocados  por el Patronato Municipal
de  Turismo  y  Playas,  se  propone  aprobar  los  listados  provisionales  de
admitidos y excluidos.

Por  resolución  del  Alcalde-Presidente  del  Patronato  Municipal  de
Turismo y Playas de Alicante, de fecha 28 de diciembre de 2022,  fueron
aprobadas  las  Bases  Genéricas  que  rigen  los  procesos  selectivos  de
estabilización convocados por el Patronato de Turismo y Playas, así como la
Convocatoria y Bases Específicas para cubrir como personal laboral fijo dos
plazas de Informador/a Turístico/a y una plaza de Auxiliar de servicios varios
y  playas  a  cubrir  por  concurso,  por  el  turno  libre  estabilización,
correspondientes a la oferta de empleo público de 2022, cuyas bases han
sido publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante n.º 248, el día
30 de diciembre de 2022.

La base cuarta genérica de la convocatoria establece que: “Finalizado
el  plazo  de  presentación  de  instancias,  la  Presidencia  del  Patronato  de
Turismo  dictará  resolución  en  el  plazo  máximo  de  un  mes,  declarando
aprobada la lista provisional de personas admitidas y excluidas, que se hará
pública  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  y  en  el  Tablón  de  Edictos

ANEXO DE DOCUMENTOS: EDICTO LISTADO PROV. ADMITIDOS
ESTABILIZACIÓN TURISMO

Código para validación: 8YHE3-ZSSET-9MDVK
Fecha de emisión: 18 de septiembre de 2023 a las 13:27:21
Página 1 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretario de Patronato de Turismo.Firmado 18/09/2023 13:19

FIRMADO
18/09/2023 13:19

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
20

08
8 

8Y
H

E
3-

Z
S

S
E

T
-9

M
D

V
K

 4
F

A
F

D
E

27
B

9D
E

B
88

B
56

C
C

40
10

8D
6F

8E
1C

72
46

C
F

5C
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Municipal y en la página web del Patronato de Turismo del Ayuntamiento de
Alicante (www.alicanteturismo.com)”. 

En cumplimiento de lo dispuesto en la citada base, finalizado el plazo
de  presentación  de  solicitudes  a  las  convocatorias  de  referencia,  se  ha
comprobado  la  documentación  de  los  candidatos  que  han  presentado
solicitud para verificar si cumplen los requisitos de admisión, establecidos en
las bases  específicas de las convocatorias. 

El órgano competente para resolver es la La Presidenta del Patronato
Municipal  de Turismo y Playas,  por   aplicación  del  artículo  8.3.g)  de los
Estatutos del Patronato. 

Como consecuencia de lo expuesto, resuelvo:

Primero.- Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos/as 
y excluidos/as que, a continuación se detallan:

PROCESOS TURNO LIBRE LABORAL FIJO ESTABILIZACIÓN POR 
CONCURSO

Año: 2022

- Convocatoria n.º 1: Dos plazas de Informador/a Turístico/a

ASPIRANTES ADMITIDOS:

Identificador Apellidos y Nombre

***6947** BELMONTE CABRERA, MONICA

***6333** BOTELLA GALVAN, ANA

***6577** GARCIA MIRA, MARIA JOSE

***2441** GARCIA MOÑINO, ANA PILAR

***2149** GARCIA PRIETO, LORENA

***2627** GOMIS RUIZ, JULIA

***2152** LARA ZUECO, BEATRIZ

***6951** LLOPIS BERNABEU, MACARENA

***5468** MARCO PAYA, FRANCISCO RAUL

***3047** MESTRE LIÑAN, PAULA MARIA

***3583** PINAR PINAR, JENNIFER

***7642** PONS BLAZQUEZ, ESTHER

***6744** PONSODA LLINARES, REBECA

***3823** PUCHE CANO, JOSE IVAN

***0315** SALES CARRATALA, ESTER

***2753** VERA VELASCO, NEREA NOELIA

N.º personas: 16

ANEXO DE DOCUMENTOS: EDICTO LISTADO PROV. ADMITIDOS
ESTABILIZACIÓN TURISMO

Código para validación: 8YHE3-ZSSET-9MDVK
Fecha de emisión: 18 de septiembre de 2023 a las 13:27:21
Página 2 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretario de Patronato de Turismo.Firmado 18/09/2023 13:19

FIRMADO
18/09/2023 13:19

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
20

08
8 

8Y
H

E
3-

Z
S

S
E

T
-9

M
D

V
K

 4
F

A
F

D
E

27
B

9D
E

B
88

B
56

C
C

40
10

8D
6F

8E
1C

72
46

C
F

5C
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Identificador Nombre CAUSA DE EXCLUSIÓN

***7376** ESTEVE GIL, PENELOPE No presenta titulación 
requerida

***1837** GUZMAN LECHON, 
MARTA

No presenta titulación 
requerida

- Convocatoria n.º 2: Una plaza de Auxiliar de Servicios varios y playas

ASPIRANTES ADMITIDOS:

Identificador Apellidos y Nombre

***8229** GARAÑANA RODRIGUEZ, JULIO

***6577** GARCIA MIRA, MARIA JOSE

***2716** IVORRA RIPOLL, MIRIAM

***4587** JUAN SELVA, ALEJANDRO

***5468** MARCO PAYA, FRANCISCO RAUL

***3047** MESTRE LIÑAN, PAULA MARIA

***0315** SALES CARRATALA, ESTER

Total personas: 7

ASPIRANTES EXCLUIDOS: NINGUNO

Segundo.- Se concede un plazo de  10 días hábiles,   para que los
aspirantes  formulen  las  reclamaciones  o  subsanaciones  que  estimen
pertinentes, a partir del día siguiente al de la publicación en el lugar indicado
en el tablón de edictos de la Sede electrónica del Ayuntamiento de Alicante y
en la página web del Patronato www.alicanteturismo.com .

Tercero.-Publicar  las  listas  provisionales  en  el  Botetin  Oficial  de  la
Provincia de Alicante, en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de Alicante y
en  la  página  web  del  Patronato  de  Turismo  (alicanteturismo.com),  a  los
debidos efectos.”

El plazo de 10 días hábiles comenzará a partir del día siguiente a la
publicación de las listas provisionales en el Boletín oficial de la Provincia de
Alicante.

En Alicante, a  la fecha de la firma

(Firma electrónica)

ANEXO DE DOCUMENTOS: EDICTO LISTADO PROV. ADMITIDOS
ESTABILIZACIÓN TURISMO

Código para validación: 8YHE3-ZSSET-9MDVK
Fecha de emisión: 18 de septiembre de 2023 a las 13:27:21
Página 3 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretario de Patronato de Turismo.Firmado 18/09/2023 13:19

FIRMADO
18/09/2023 13:19

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
20

08
8 

8Y
H

E
3-

Z
S

S
E

T
-9

M
D

V
K

 4
F

A
F

D
E

27
B

9D
E

B
88

B
56

C
C

40
10

8D
6F

8E
1C

72
46

C
F

5C
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.




